25-4-159 City Building Freiburg - Wir bauen unsere Stadt

Anmeldung ab 22.09.2025

Beginn Donnerstag, 16.10.2025, 17:00 - 18:00 Uhr
Termine 30 x donnerstags

Empfohlenes Alter 12 - 18 Jahre

Leitung Tom Biko Burkhardt

Gebthr 50,00 €

Gestaltet gemeinsam mit anderen die Stadt Freiburg auf unserem Minecraft-Server. Nachdem wir in der letzten Runde
erfolgreich einen groRRen Teil des Hauptbahnhofsareals und die umliegenden Gebaude umgesetzt haben, seid nun ihr gefragt:
Welche Teile Freiburgs sollen als Nachstes entstehen? Bringt eure Ideen ein, entwerft und baut neue Gebaude, Parks,
Stral3en und mehr — ganz nach euren Vorstellungen. Werdet Teil eines kreativen, jungen Teams und lasst die Stadt digital
lebendig werden!

Online Projekteigener Discord Server (Zugang nach Anmeldung)

Termine

Datum Uhrzeit Ort
16.10.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
23.10.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
06.11.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
13.11.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
20.11.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
27.11.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
04.12.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
11.12.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
18.12.2025 17:00 - 18:00 Uhr online
08.01.2026 17:00 - 18:00 Uhr online
15.01.2026 17:00 - 18:00 Uhr online
22.01.2026 17:00 - 18:00 Uhr online
29.01.2026 17:00 - 18:00 Uhr online
05.02.2026 17:00 - 18:00 Uhr online
12.02.2026 17:00 - 18:00 Uhr online
26.02.2026 17:00 - 18:00 Uhr online
05.03.2026 17:00 - 18:00 Uhr online



12.03.2026

19.03.2026

26.03.2026

16.04.2026

23.04.2026

30.04.2026

07.05.2026

21.05.2026

11.06.2026

18.06.2026

25.06.2026

02.07.2026

09.07.2026

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

17:00 - 18:00 Uhr

online

online

online

online

online

online

online

online

online

online

online

online

online


http://www.tcpdf.org

