

25-4-159 City Building Freiburg - Wir bauen unsere Stadt

Anmeldung ab	22.09.2025
Beginn	Donnerstag, 16.10.2025, 17:00 - 18:00 Uhr
Termine	30 x donnerstags
Empfohlenes Alter	12 - 18 Jahre
Leitung	Tom Biko Burkhardt
Gebühr	50,00 €

Gestaltet gemeinsam mit anderen die Stadt Freiburg auf unserem Minecraft-Server. Nachdem wir in der letzten Runde erfolgreich einen großen Teil des Hauptbahnhofsareals und die umliegenden Gebäude umgesetzt haben, seid nun ihr gefragt: Welche Teile Freiburgs sollen als Nächstes entstehen? Bringt eure Ideen ein, entwerft und baut neue Gebäude, Parks, Straßen und mehr – ganz nach euren Vorstellungen. Werdet Teil eines kreativen, jungen Teams und lasst die Stadt digital lebendig werden!

Online Projekteigener Discord Server (Zugang nach Anmeldung)

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
16.10.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
23.10.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
06.11.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
13.11.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
20.11.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
27.11.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
04.12.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
11.12.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
18.12.2025	17:00 - 18:00 Uhr	online
08.01.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
15.01.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
22.01.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
29.01.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
05.02.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
12.02.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
26.02.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
05.03.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online

12.03.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
19.03.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
26.03.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
16.04.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
23.04.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
30.04.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
07.05.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
21.05.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
11.06.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
18.06.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
25.06.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
02.07.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online
09.07.2026	17:00 - 18:00 Uhr	online